

## DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO

Declaramos para os devidos fins que o(a) aluno(a) MARCOS GUILHERME DOS SANTOS FARIAS, devidamente inscrito(a) no CPF nº 421.800.938-45, concluiu todos os componentes curriculares obrigatórios do curso de PÓS-GRADUAÇÃO *LATO SENSU* EM PSIQUIATRIA, da Faculdade Cetrus Sanar. O curso teve início em 15/08/2023 e foi concluído em 28/02/2025, totalizando 408 horas.

Os cursos de Pós-Graduação *Lato Sensu* da FACULDADE CETRUS SANAR apresentam-se em conformidade com a Resolução MEC - CNE/CES nº 1 de 06 de abril de 2018.

São Paulo, 28 de fevereiro de 2025.

Letícia Soares Xavier

Secretária Acadêmica



# Declaração de conclusão - CETRUS - MARCOS GUILHERME DOS SANTOS FARIAS.pdf

Documento número #b9a1457c-6cb0-4102-9c10-4191f08b9a07

Hash do documento original (SHA256): cd501f90519d156d031c817f96c8d4564adca1fcf39fc80a84d59c23656a2c0a

#### **Assinaturas**



#### **Leticia Soares Xavier**

CPF: 383.848.108-93

Assinou como parte em 28 fev 2025 às 12:17:25

### Log

28 fev 2025, 11:27:21	Operador com email atendimentopos@sanar.com na Conta 2a94785b-f61e-428c-ad71-f3e483a0d498 criou este documento número b9a1457c-6cb0-4102-9c10-4191f08b9a07. Data limite para assinatura do documento: 30 de março de 2025 (11:26). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
28 fev 2025, 11:27:29	Operador com email atendimentopos@sanar.com na Conta 2a94785b-f61e-428c-ad71-f3e483a0d498 adicionou à Lista de Assinatura: leticia.xavier@cetrus.com.br para assinar como parte, via E-mail.
	Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Leticia Soares Xavier e CPF 383.848.108-93.
28 fev 2025, 12:17:25	Leticia Soares Xavier assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail leticia.xavier@cetrus.com.br. CPF informado: 383.848.108-93. IP: 201.63.230.146. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.56443 e longitude -46.462504. URL para abrir a localização no mapa: <a href="https://app.clicksign.com/location">https://app.clicksign.com/location</a> . Componente de assinatura versão 1.1139.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
28 fev 2025, 12:17:25	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número b9a1457c-6cb0-4102-9c10-4191f08b9a07.



#### Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <a href="https://www.clicksign.com/validador">https://www.clicksign.com/validador</a> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº b9a1457c-6cb0-4102-9c10-4191f08b9a07, com os efeitos





prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.